1

                                  平成 21 年７月 10 日

各  位

会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 久保 敏志

                                 （コード番号 7608 東証・大証 第一部）

                                 問 合 せ 先      取締役管理部長 川上 優

                                        （電話番号  06-6765-0670）

特別利益の計上に関するお知らせ

 平成 22 年２月期第１四半期において、下記のとおり特別利益を計上いたしますので、その内容をお知らせいたし

ます。

記

１．特別利益の計上およびその内容

当社社員の福利厚生として加入しておりました簡易保険を、経費削減の一環として解約したため、保険解約返戻金

106 百万円を特別利益に計上いたします（当該特別利益につきましては、平成 21 年４月 15 日に公表いたしました業

績予想数値に織り込んでおります）。

また、平成 21 年２月期において、㈱ナカヌキヤの不採算店舗のリストラに伴う店舗閉鎖（閉鎖決定店舗含む）に

より発生する損失を店舗閉鎖損失として特別損失に計上したもののうち、平成 22 年２月期第１四半期（平成 21 年３

月１日～平成 21 年５月 31 日）において、閉店した店舗の賃貸人との交渉等により予定した金額よりも実際の支出を

抑えることができたため、前期損益修正益 59 百万円を特別利益に計上いたします。

 これらの要因等により、特別利益を 177 百万円計上いたします。

２．今後の見通し

平成 22 年２月期の第２四半期連結累計期間業績予想および通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、

修正が必要となる場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

 因によって予想数値と異なる場合があります。